(1) In natura quoque satis similia reperiuntur. Certum est enim quod sunt quædam aquæ in quibus lignum convertitur in lapidem. (S. Thom., Opusc. 59, cap. 2.)

(2) Cum jecur sit callidum, molle, et laxum, ad se attrahit, et in sanguinem convertit.... alimentum in chilum conversum in ventriculo distribuens, in ipsoque in sanguinem conversum singulis membris commutatum, cujusmodi est illud: ossibus os, medullæ medullam, nervis nervum, etc. Eodem etiam pacto intelligas fieri nostrum mysterium.... Spiritus Sanctus descendit et supervenit in ea, quæ sunt proposita, et igne suæ divinitatis in corpus et sanguinem Christi panem et vinum commutat, non minus quam jecur alimentum in corpus cujusdam hominis. ¿An non concedis posse sacrosanctum Dei Spiritum idem præstare quod tuum jecur? (Samona discept. cum Acmed. Sarrac. de Sacr. Alt. — Vide etiam Div. Thom., Opusc. 59, cap. 2.)

(3) Ego qui vobiscum loquor.... cogitavi ante quid vobis dicerem. Quando cogitavi jam in corde meo verbum erat. Quæro illi sonum, quæro quasi vehiculum, quæ unde perveniat ad vos. Ecce audistis: quod est

los sentidos nos dicen lo contrario de lo que enseña la fe? Dejemos que conteste Santo Tomás: «Los sentidos no pueden atestiguar sino la existencia de los accidentes; y estos perseveran en el pan eucarístico: pero el juicio de la sustancia no pertenece á los sentidos; está fuera de su alcance; pertenece á la inteligencia. Ahora bien: los accidentes son separables de la sustancia, y esto es lo que la Omnipotencia Divina hace en la Eucaristía. El Cuerpo de Cristo está en ella en cuanto á la sustancia, no en cuanto á los accidentes. Lo que alcanzan, pues, los sentidos, no se opone á que exista esa sustancia, que en nada afecta á los sentidos (1); y como la filosofía enseña que la esencia, la sustancia y los elementos de los cuerpos nos son desconocidos, no sabemos, dice Balmes (2), si puede existir un cuerpo sin extensión, ni sabemos tampoco las modificaciones á que puede estar sujeta la extensión de un cuerpo con relación á otros. Añadid que la fe católica no enseña que el cuerpo de Cristo esté en la Eucaristía en un estado grosero y material, como los

in corde meo, jam est in vestro: in meo est, et in vestro est. Et vos habere cœpistis, et ego non perdi. Sicut Verbum meum assumpsit sonum per quod audiretur, sic Verbum Dei assumpsit carnem, per quam videretur. (S. Aug., serm. 2 in Pasch.) Si hoc fit de Verbo sonante, ¿quid fit de Verbo Omnipotente? Quomodo enim vox ista nostra auribus omnium audientium singulis tota est, et apud singulos tota est; nec tot sunt meæ voces quod vestræ aures, sed una vox multas aures implet, non divisa, sed omnibus tota: sic cogitate Verbum Dei totum in cœlis, totum in terris, totum in angelis, totum apud Patrem, totum apud Virginem, totum in æternitate, totum in carne, etc. (Aug. de Trinit., lib. XV.) Hoc attende, quisquis es examinador sonuum. ¿Verbum Dei contemnis, qui verbum hominis non comprehendis? (Id. in Joann., tract. 37, cap. 8.)

(1) Accidentia autem subjecto in eodem subsistunt, ut fides locum habeat, dum visibile invisibiliter sumitur aliena specie occultatum, et sensus à deceptione reddantur immunes, qui de accidentibus judicant sibi notis. (S. Thom., Opusc. 57, seu in Offic. Sacr. Corp. Christi.)

(2) Balmes, Filosofía fundamental, lib. 3, cap. 33.